
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВ АЛИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВ АЛИ ФИКЦИИ 

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
«12» ноября 2020 г. №286 о/д

г. Ставрополь

Об итогах дистанционной командной олимпиады учителей математики 
Ставропольского края

В соответствии с приказом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой институт 
развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников 
образования» от 02 октября 2020 года №221 о/д «О проведении дистанционной 
олимпиады учителей математики общеобразовательных организаций 
Ставропольского края» и решением жюри дистанционной олимпиады учителей 
математики Ставропольского края от 10 ноября 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол заседания членов экспертной группы 
дистанционной олимпиады учителей математики общеобразовательных 
организаций Ставропольского края (Приложение 1).
2. Присудить:
2.1. 1-е место с вручением дипломов I степени сборной команде г. Пятигорска 

в составе:
Кравченко Анны Николаевны, капитана команды, учителя математики 
МБОУ СОШ с УИОП №5 им. А.М. Дубинного, г. Пятигорск;
Касьяновой Эльмиры Владимировны, учителя математики МБОУ СОШ с 
УИОП №5 им. А.М. Дубинного, г. Пятигорск;
Савенко Валентины Александровны, учителя математики МБОУ СОШ с 
УИОП №5 им. А.М.Дубинного, г. Пятигорск;
Естиной Ларисы Николаевны, учителя математики МБОУ СОШ с УИОП 
№6, г. Пятигорск;
Гребенщиковой Веры Александровны, учителя математики МБОУ СОШ с 
УИОП №6, г. Пятигорск.

2.2. Присудить 2-е место с вручением дипломов II степени сборной команде 
Курского района в составе:
Мясниковой Татьяны Федоровны, капитана команды, учителя математики 
и физики МКОУ СОШ №14, п. Ага -  Батыр;
Сысковой Елены Александровны, учителя математики МКОУ СОШ №1, 
ст. Курская;
Савельевой Надежды Николаевны, учителя математики МКОУ СОШ №4,



с. Ростовановское;
Москаленко Марии Гарибальдиевны, учителя математики МКОУ СОШ 
№7, п. Балтийский;
Додоновой Елены Андреевны, учителя математики МКОУ СОШ №4, с. 
Ростовановское.

2.3. Присудить 3-е место с вручением дипломов III степени сборной команде 
Минераловодского городского округа в составе:
Фадеевой Наталье Олеговны, капитана команды, учителя математики, 
МБОУ СОШ №1, г. Минеральные Воды;
Потёмкиной Ирины Ахмедовны, учителя математики МКОУ СОШ №5, г. 
Минеральные Воды;
Покало Нины Александровны, учителя математики МБОУ СОШ №11, 
пос. Новотерский;
Калачевой Ольги Анатольевны, учителя математики МКОУ СОШ №14, х. 
Красный Пахарь;
Воробьёвой Виктории Александровны, учителя математики МБОУ лицей 
№ 104, г. Минеральные Воды.

3. Вручить электронные благодарственные письма членам жюри 
дистанционной олимпиады учителей математики Ставропольского края:

Смыковой Наталье Владимировне, руководителю структурного 
подразделения методического объединения математиков ГАОУ ДО 
образования детей «Центр для одаренных детей «Поиск»;
Карслиевой Валентине Михайловне, методисту структурного 
подразделения методического объединения математиков ГАОУ ДО 
образования детей «Центр для одаренных детей «Поиск», кандидату 
физико-математических наук.
Трегубовой Наталье Григорьевне, методисту структурного подразделения 
методического объединения математиков ГАОУ ДО образования детей 
«Центр для одаренных детей «Поиск»;
Даржания Анне Дмитриевне, доценту кафедры математического анфшза 
алгебры и геометрии ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет», кандидату педагогических наук;
Роженко Ольге Дмитриевне, доценту кафедры математического анализа 
алгебры и геометрии ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет», кандидату педагогических наук;
Потехиной Екатерине Валентиновне, доценту кафедры математики, 
информатики и цифровых образовательных технологий ГБОУ ВО 
«Ставропольский государственный педагогический институт», кандидату 
педагогических наук.
4. Руководителю центра дистанционного обучения и информационных 

технологий (Л. А. Архипова) разместить информацию о результатах 
дистанционной командной олимпиады учителей математики Ставропольского 
края на сайте института.



5. Победители дистанционной олимпиады учителей математики 
Ставропольского края награждаются дипломами победителей, остальным 
участникам выдать электронные сертификаты.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
проректора по информатизации и проектной деятельности Устименко Татьяну 
Алексеевну.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Ректор Е.В. Евмененко

С приказом ознакомлен (а): 
« » 2020 г___ 2020 г.

Т.А.Устименко



Приложение 1 
к приказу СКИРО ПК и ПРО 
от 12 ноября 2020 № 286 о/д

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания членов экспертной труппы дистанционной олимпиады учителей 

математики общеобразовательных организаций Ставропольского края

№
п/п

Команда Количество
баллов

Примечание

1. Город-курорт Пятигорск 67 I место
2. Курский муниципальный район 58 II место
3. Минераловодский городской округ 53 III место
4. Г ород-курорт Железноводск 44 сертификат
5. Арзгирский муниципальный район 44 сертификат
6. Георгиевский городской округ 42 сертисщкат
7. Город-курорт Ессентуки 40 сертификат
8. Апанасенковский муниципальный район 40 сертификат
9. Буденновский муниципальный район 39 сертификат
10. Александровский муниципальный район 39 сертификат
11. Предгорный муниципальный район 36 сертификат
12. Благодарненский городской округ 35 сертификат
13. Шпаковский муниципальный район 34 сертификат
14. Петровский городской округ 34 сертификат
15. Левокумский муниципальный район 33 сертификат
16. Степновский муниципальный район 32 сертификат
17. Изобильненский городской округ 31 сертификат
18. Грачевский муниципальный район 31 сертификат
19. Красногвардейский муниципальный район 31 сертификат
20. Нефтекумский городской округ 30 сертификат
21. Г ород-курорт Ессентуки 30 сертисзикат
22, Труновский муниципальный район 26 сертификат
23. Советский городской округ 27 сертификат
24, Андроповский муниципальный район 25 сертификат
25. Город Невинномысск 24 сертификат
26. Ипатовский городской округ 23 сертификат
27. Новоселецкий муниципальный район 21 сертификат
28. Город Лермонтов 15 сертификат
29. Кировский городской округ 0 —


